
ÍNDICE

Secretaria de Gestão de Pessoas ........................................................................................................................................ 3
Secretaria de Serviços Legislativos ................................................................................................................................... 10

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 25 de Novembro de 2019 • ANO IV | N° 633

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



MESA DIRETORA & MEMBROS PARLAMENTARES - 19ª LEGISLATURA

Mesa Diretora

• Presidente: Eduardo Botelho (José Eduardo Botelho) -
DEM

• 1º Vice Presidente: Janaina Riva (Janaina Greyce Riva) -
MDB

• 2º Vice Presidente: João Batista (João Batista Pereira de
Souza) - PROS

• 1º Secretário: Max Russi (Max Joel Russi) - PSB
• 2º Secretário: Valdir Barranco (Valdir Mendes Barranco) -

PT
• 3º Secretário: Valmir Moretto (Valmir Luiz Moretto) - PRB
• 4º Secretário: Paulo Araújo (Paulo Roberto Araújo) - PP

Membros Parlamentares

• Carlos Avallone (Carlos Avallone Júnior) - PSDB
• Delegado Claudinei (Claudinei de Souza Lopes) - PSL
• Dilmar Dal Bosco - DEM
• Dr. Eugênio (José Eugênio de Paiva) - PSB
• Dr. Gimenez (Luis Amilton Gimenez) - PV
• Dr. João (João José de Matos) - MDB
• Elizeu Nascimento (Elizeu Francisco do Nascimento) - DC
• Faissal (Faissal Jorge Calil Filho) - PV
• Lúdio Cabral (Lúdio Frank Mendes Cabral) - PT
• Nininho (Ondanir Bortolini) - PSD
• Prof. Allan Kardec (Allan Kardec Pinto Acosta Benitez) -

PDT
• Sebastião Rezende (Sebastião Machado Rezende) - PSC
• Silvio Fávero (Silvio Antonio Fávero) - PSL
• Thiago Silva (Thiago Alexandre Rodrigues da Silva) - MDB
• Ulysses Moraes (Ulysses Lacerda Moraes) - DC
• Wilson Santos (Wilson Pereira dos Santos) - PSDB
• Xuxu Dal Molin (Ederson Dal Molin) - PSC

Membros Parlamentares Suplentes:

• Romoaldo Júnior (Romoaldo Aloisio Boraczynski Júnior) -
MDB

• Toninho de Souza (Antônio Ferreira de Souza) - PSD
• Oscar Bezerra (Oscar Martins Bezerra) - PV
• Saturnino Masson - PSDB

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 25 de Novembro de 2019 • ANO IV | N° 633

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATO Nº 702/2019

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Exonerar a servidora ADRIANA PEREIRA MENDONÇA, matrícula 33504, do exercício do cargo em comissão de Asses-
sor Parlamentar, símbolo APG-10, do gabinete da Presidência, a partir de 15/10/2019.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 30 de outubro de 2019.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado MAX RUSSI

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 701/2019

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Exonerar a servidora NAYARA ALMEIDA DE FRANÇA, matrícula 42234, do exercício do cargo em comissão de Assisten-
te de Serviços Gerais - Garçom, símbolo ASI-III, da Secretaria de Administração, Patrimônio e Informática, a partir de 12/
10/2019.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 30 de outubro de 2019.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado MAX RUSSI

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 700/2019

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Exonerar a servidora BIANCA MARIELLE DIAS DE CARVALHO WOLF, matrícula 42335, do exercício do cargo em co-
missão de Assessor Técnico da Consultoria Legislativa, símbolo ASE-I, da Consultoria Legislativa, a partir de 10/10/2019.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 30 de outubro de 2019.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado MAX RUSSI

Presidente 1º Secretário

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 25 de Novembro de 2019 • ANO IV | N° 633

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



ATO Nº 711/2019

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Designar a servidora MIDIÃ MAIRA DE CARVALHO GONÇALVES DE SÁ, matrícula 42926, para responder, em caráter
de substituição, pelo cargo em comissão de Superintendente de Controle de Contratos, Convênios e Documentos Cor-
relatos, símbolo DSL-V, sem prejuízo do desempenho das atribuições de seu cargo, durante as férias do titular, servi-
dor ALYSSON SANDER DE SOUZA, matrícula n° 41731, no período 06/12/2019 a 20/12/2019, conforme Mem. n° 692/
2019-SCCC, de 14/11/2019, Protocolo n° 201957889, de 14/11/2019.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 18 de novembro de 2019.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado MAX RUSSI

Presidente 1º Secretário

PORTARIA MD Nº. 135/2019

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

R E S O L V E:

Conceder o Senhor ANTONIO CARLOS GARCIA, servidor efetivo, matrícula funcional nº.27067, abono de permanência
equivalente ao valor da sua contribuição previdenciária, nos termos do artigo 2º, da Emenda Constitucional nº. 41, de
19.12.2003, conforme termo de opção pela permanência em atividade, a partir da data da solicitação do benefício, ou
seja, 17.6.2019, de acordo com o Parecer da Procuradoria-Geral nº. 436/2019, de 16.10.2019, fls. nº 88 a 100, ratificado
pelo Procurador Geral Adjunto e parecer da Secretaria de Gestão de Pessoas de 5.11.2019, fls. nº 104 e 106, em atenção
ao Protocolo nº. 201949766, de 17.6.2019.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 13 de novembro de 2019.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado MAX RUSSI

Presidente 1º Secretário

PORTARIA MD Nº. 136/2019

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

R E S O L V E:

Conceder o Senhor ADOLAR RODRIGUES DE AMORIM FILHO, servidor efetivo, matrícula funcional nº.5629, abono de
permanência equivalente ao valor da sua contribuição previdenciária, nos termos do artigo 2º, da Emenda Constitucional
nº. 41, de 19.12.2003, conforme termo de opção pela permanência em atividade, a partir da data da solicitação do bene-
fício, ou seja, 30.7.2019, de acordo com o Parecer da Procuradoria-Geral nº. 445/2019, de 24.10.2019, fls. nº 202 a 208,

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 25 de Novembro de 2019 • ANO IV | N° 633

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



ratificado pelo Procurador Geral Adjunto e parecer da Secretaria de Gestão de Pessoas de 13.11.2019, fls. nº 212 e 214,
em atenção ao Protocolo nº. 201951956, de 30.7.2019.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 14 de novembro de 2019.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado MAX RUSSI

Presidente 1º Secretário

PORTARIA Nº 543/2019

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora n° 040, de 04/02/2019.

RESOLVE

Conceder aos servidores abaixo descritos 30 (trinta) dias de férias, com percepção da vantagem prevista no artigo 95 da
Lei Complementar nº 04, de 15/10/1990, nos seguintes períodos:

MATRÍCULA SERVIDOR
PERÍODO AQUISI-
TIVO

DATA DE USUFRUTO

41838 ALEX MALHEIROS DE LIMA 2018/2019
6/12/2019 a 20/12/2019 e 2/3/2020 a 16/
3/2020

41731 ALYSSON SANDER DE SOUZA 2018/2019
6/12/2019 a 20/12/2019 e 6/1/2020 a 20/
1/2020

42362 AMADO SOARES DA SILVA 2018/2019
6/12/2019 a 20/12/2019 e 16/3/2020 a
30/3/2020

40583 ANDERSON BRUNINI MOUMER 2018/2019 9/12/2019 a 7/1/2020

33951 APARECIDO ALVES DE OLIVEIRA 2018/2019
2/12/2019 a 16/12/2019 e 25/8/2020 a 8/
9/2020

42240 ARYADNE MONTE STEVANATO 2018/2019
5/12/2019 a 19/12/2019 e 13/1/2020 a
27/1/2020

41225 CAIO CESAR DE ANDRADE 2018/2019 2/12/2019 a 31/12/2019

41972 DEOCLIDES ATAIDE PASSOS 2018/2019 2/12/2019 a 31/12/2019

21169 DIRCILENE ROSA MARTINS 2018/2019
6/12/2019 a 20/12/2019 e 11/5/2020 a
25/5/2020

42618
DOLLY FRANCINI DA SILVA DIAS LEI-
TE

2018/2019 21/11/2019 a 20/12/2019

26097 ELZIS BENEDITO DIAS CARVALHO 2018/2019
6/12/2019 a 20/12/2019 e 6/1/2020 a 20/
1/2020

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 25 de Novembro de 2019 • ANO IV | N° 633

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



21830 ÉRICA BUSSIKI FIGUEIREDO 2018/2019
2/12/2019 a 16/12/2019 e 6/7/2020 a 20/
7/2020

41987 FABIO MATOS DA SILVA 2018/2019 2/12/2019 a 31/12/2019

41117
FRANCISCO XAVIER DA CUNHA FI-
LHO

2015/2016
9/12/2019 a 23/12/2019 e 6/1/2020 a 20/
1/2020

42620 GEIZIANE RODRIGUES ANTELO 2018/2019
6/12/2019 a 20/12/2019 e 6/1/2020 a 20/
1/2020

41672 JAIME DE FIGUEIREDO NETO 2018/2019
6/12/2019 a 20/12/2019 e 6/2/2020 a 20/
2/2020

41690
JANAINA DIAS RODRIGUES MOREI-
RA

2018/2019
4/12/2019 a 18/12/2019 e 3/8/2020 a 17/
8/2020

41590 JEFFERSON CRISTIANO GROLLI 2015/2016
2/12/2019 a 16/12/2019 e 2/1/2020 a 16/
1/2020

41133
JOSE CARLOS MARQUES PEREIRA
JUNIOR

2017/2018
2/12/2019 a 16/12/2019 e 13/1/2020 a
27/1/2020

41456 JOSIAN DE SOUZA CORREA 2016/2017
2/12/2019 a 16/12/2019 e 6/1/2020 a 20/
1/2020

42402 LUCIDIO DE MELLO FILHO 2018/2019
6/12/2019 a 20/12/2019 e 17/1/2020 a
31/1/2020

23472
LUCKY MARLON NASCIMENTO ROS-
SINI

2018/2019
25/11/2019 a 9/12/2019 e 4/5/2020 a 18/
5/2020

41274 LUDCESAR VIEIRA DE ASSIS 2018/2019
2/12/2019 a 16/12/2019 e 6/1/2020 a 20/
1/2020

42606 LUIS CARLOS FACCO 2018/2019
5/12/2019 a 19/12/2019 e 4/5/2020 a 18/
5/2020

23288
MARCIA JURANIR DE LARA MALHEI-
ROS

2018/2019
6/12/2019 a 20/12/2019 e 17/1/2020 a
31/1/2020

22133
MARILZA CHAGAS DE LOPES SAN-
TANA

2018/2019
2/12/2019 a 16/12/2019 e 3/2/2020 a 17/
2/2020

26333 MARILZA PEREIRA SOARES FERRAZ 2017/2018
11/12/2019 a 20/12/2019 e 10/7/2020 a
24/7/2020

33375 MARTA MERARI LOPES 2018/2019 2/12/2019 a 31/12/2019

40942
MAYCOW ANDRÉ FERREIRA DE AL-
VARENGA

2018/2019
2/12/2019 a 16/12/2019 e 6/1/2020 a 20/
1/2020

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 25 de Novembro de 2019 • ANO IV | N° 633

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



42019
NÍVEA MARIA CANUTO DA COSTA
NEGRÃO

2017/2018
9/12/2019 a 23/12/2019 e 6/7/2020 a 20/
7/2020

41061 RAFAEL MOTTA FEDATTO 2018/2019
6/12/2019 a 20/12/2019 e 4/12/2020 a
18/12/2020

16573 ROSANA MARA MULLER 2018/2019
6/12/2019 a 20/12/2019 e 6/1/2020 a 20/
1/2020

41960
VANESSA PATRICIA CARVALHO DE
ARRUDA

2018/2019
2/12/2019 a 16/12/2019 e 20/1/2020 a 3/
2/2020

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 25 de novembro de 2019.

ELIAS PEREIRA DOS SANTOS FILHO

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 546/2019

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere no Ato da Mesa Diretora n° 040/2019, de 4/2/2019,

RESOLVE:

Retificar, em parte, a Portaria n° 306/2002, que concedeu ao servidor João Luquesi Alves, matrícula n.º 32600, a aver-
bação de Tempo de contribuição prestado à Prefeitura Municipal de Juara –MT:

Onde se lê:

...30.09.1983 a 31.10.1995 = 4.384 (quatro mil, trezentos e oitenta e quatro ) dias...,

Leia-se:

...30.09.1983 a 31.10.1995 = 4.415 (quatro mil,. Quatrocentos e quinze) dias....,

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 18 de novembro de
2019.

ELIAS PEREIRA DOS SANTOS FILHO

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 547/2019

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere no Ato da Mesa Diretora n° 040/2019, de 4/2/2019,

RESOLVE:

Retificar, em parte, a Portaria n° 005/2010, que concedeu ao servidor João Luquesi Alves, matrícula n.º 32600, a averba-
ção de Tempo de contribuição á empresas com efeitos previstos no artigo 130, da Lei Complementar n.º 04 de 15.10.90.

Onde se lê:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 25 de Novembro de 2019 • ANO IV | N° 633

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



...2.476 (dois mil, quatrocentos e setenta e seis) dias trabalhados...,

Leia-se:

...2.078 (dois mil e setenta e oito) dias trabalhados....,

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 18 de novembro de
2019.

ELIAS PEREIRA DOS SANTOS FILHO

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 551/2019

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere no Ato da Mesa Diretora n° 040/2019, de 4/2/2019,

RESOLVE:

Conceder à servidora Weide Santos Barbosa, matrícula nº 22974, 5 (cinco) meses de licença-prêmio por assiduidade,
sendo 2 (dois) meses referente ao quinquênio de 1/4/2009 a 1/4/2014 e 3 (três) mesesreferente ao quinquênio 1/4/2014
a 1/4/2019, nos termos da Resolução Administrativa n° 003, de 20/2/2018, que será usufruída no período de 6/1/2020 a
3/6/2020, conforme consta no Protocolo nº 201839326, de 19/12/2018.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 18 de novembro de
2019.

ELIAS PEREIRA DOS SANTOS FILHO

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 552/2019

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere no Ato da Mesa Diretora n° 040/2019, de 4/2/2019,

RESOLVE:

Conceder à servidora Fernanda Lúcia Oliveira de Amorim, matrícula nº 26220, 6 (seis) meses de licença-prêmio por as-
siduidade, sendo 3 (três) meses referente ao quinquênio de 1/8/2007 a 1/8/2012 e 3 (três) mesesreferente ao quinquê-
nio 1/8/2012 a 1/8/2017, nos termos da Resolução Administrativa n° 003, de 20/2/2018, que será usufruída nos perío-
dos de 27/3/2020 a 24/6/2020 e 25/6/2020 a 22/9/2020, conforme consta no Protocolo nº 201957115, de 31/10/2019.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 18 de novembro de
2019.

ELIAS PEREIRA DOS SANTOS FILHO

Secretário de Gestão de Pessoas

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 25 de Novembro de 2019 • ANO IV | N° 633

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 8 Assinado Digitalmente



PORTARIA Nº 554/2019

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere no Ato da Mesa Diretora n° 040/2019, de 4/2/2019,

RESOLVE:

Retificar, em parte, a Portaria nº 84/2019, de 14/2/2019, publicado no Diário Oficial em, 15/2/2019 que concedeu a servi-
dora Geralda Lúcia de Faria Mendes,matrícula nº 26792, 02 (dois) meses de licença-prêmio por assiduidade.

Onde se lê:

“... ,referente ao quinquênio 01/07/1990 a 01/07/1995... ”

Leia-se:

“...,referente ao quinquênio 01/02/2004 a 01/02/2009... ”

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 21 de novembro de
2019.

ELIAS PEREIRA DOS SANTOS FILHO

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 555/2019

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere no Ato da Mesa Diretora n° 040/2019, de 4/2/2019,

RESOLVE:

Retificar, em parte, a Portaria nº 114/2019, de 8/3/2019, publicado no Diário Oficial em, 8/3/2019 que concedeu a servidora
Geralda Lúcia de Faria Mendes,matrícula nº 26792, 03 (três) meses de licença-prêmio por assiduidade.

Onde se lê:

“... ,referente ao quinquênio 01/07/1995 a 01/07/2000... ”

Leia-se:

“...,referente ao quinquênio 01/02/2009 a 01/02/2014... ”

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 21 de novembro de
2019.

ELIAS PEREIRA DOS SANTOS FILHO

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 556/2019

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere no Ato da Mesa Diretora n° 040/2019, de 4/2/2019,

RESOLVE:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 25 de Novembro de 2019 • ANO IV | N° 633

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 9 Assinado Digitalmente



Conceder a servidora Adiles Pereira dos Santos, matrícula nº 26888, 1 (um) mês de licença- prêmio por assiduidade,
referente ao quinquênio de 1/2/2009 a 1/2/2014, nos termos da Resolução Administrativa n° 003, de 20/2/2018, que será
usufruída nos períodos de 21/11/2019 a 20/12/2019, conforme consta no Protocolo nº 201838916, de 12/12/2018. .

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 21 de novembro de
2019.

ELIAS PEREIRA DOS SANTOS FILHO

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 557/2019

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere no Ato da Mesa Diretora n° 040/2019, de 4/2/2019,

RESOLVE:

Conceder a servidora Liliana Saggin Figueiredo, matrícula nº 26797, 03 (três) meses de licença- prêmio por assiduidade,
referente ao quinquênio de 1/3/2014 a 1/3/2019, nos termos da Resolução Administrativa n° 003, de 20/2/2018, que será
usufruída nos períodos de 15/6/2020 a 14/7/2020, 6/8/2020 a 4/9/2020 e 13/10/2020 a 11/11/2020, conforme consta no
Protocolo nº 201954087, de 6/9/2019. .

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 21 de novembro de
2019.

ELIAS PEREIRA DOS SANTOS FILHO

Secretário de Gestão de Pessoas

SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS

ATO Nº 064/2019

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições legais que
lhe confere o art. 35, § 1º, V, do Regimento Interno, e atendendo à solicitação formulada no Memorando nº 254/2019,
altera a composição da Frente Parlamentar da Agropecuária, criada pelo Ato nº 12/2019, publicado no DOEAL/MT de
27 de março de 2019, nos seguintes termos:

I - Coordenador-Geral: Deputado Dilmar Dal Bosco;

II - Subcoordenador: Deputado Xuxu Dal Molin;

III - Membros: Deputados Eduardo Botelho, Dr. Eugênio, Dr. João, Max Russi, Nininho, Sebastião Rezende, Silvio
Fávero e Valmir Moretto.

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 21 de novembro de 2019.

Original assinado: Dep. Eduardo Botelho - Presidente

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 25 de Novembro de 2019 • ANO IV | N° 633

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 10 Assinado Digitalmente



ATO Nº 065/2019

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições legais que
lhe confere o art. 35, § 1º, V, do Regimento Interno, combinado com o disposto no art. 3º, § 1º da Lei nº 10.825, de 05
de fevereiro de 2019, prorroga o prazo de funcionamento pelo período de 180 (cento e oitenta) dias, da Câmara Setorial
Temática, constituída nos termos do Ato nº 020/19,publicado no DOEAL/MT de 17 de abril de 2019.

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 21 de novembro de 2019.

Original assinado: Dep. Eduardo Botelho - Presidente

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 25 de Novembro de 2019 • ANO IV | N° 633

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 11 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111, OU=AR

ONLINE CERTIFICADORA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, L=CUIABA,
ST=MT, C=BR

Data/Hora Mon Nov 25 22:30:47 UTC 2019

Emissor do
Certificado

CN=AC VALID RFB, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 3455254873809415103

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Mesa Diretora & Membros Parlamentares - 19ª LEGISLATURA
	Secretaria de Gestão de Pessoas
	ATO Nº 702/2019
	ATO Nº 701/2019
	ATO Nº 700/2019
	ATO Nº 711/2019
	PORTARIA MD Nº. 135/2019
	PORTARIA MD Nº. 136/2019
	PORTARIA Nº 543/2019
	PORTARIA Nº 546/2019
	PORTARIA Nº 547/2019
	PORTARIA Nº 551/2019
	PORTARIA Nº 552/2019
	PORTARIA Nº 554/2019
	PORTARIA Nº 555/2019
	PORTARIA Nº 556/2019
	PORTARIA Nº 557/2019

	Secretaria de Serviços Legislativos
	ATO Nº 064/2019
	ATO Nº 065/2019


		2019-11-25T22:30:47+0000
	MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111




